Segue l'inventario delle ricche e abbondanti suppellettili domestiche. Nella stalla aveva tre carri di fieno, due mule «pili morelli una pro persona d. Johannis cum sellis et fornimentis suis usitatis et cum uno alio furnimento pulcro eris deaurati et cum smaltis pro mulla persone dicti quondam magistri Johannis Marchanove».

Actum Bononie in capella S. Michaelis de foro medii In domo predicta habitationis ultime dicti quondam magistri Johannis Marchanove, presentibus ibidem, Donno Cambio de Mediolano, Donno Tobia de Mediolano et Donno Romano de Bononia omnibus dicti ordinis canonicorum Regularium S. Augustini presentialiter commorantibus in monasterio S. Johannis in monte Bononie. Testibus omnibus ad predicta omnia adhibitis et specialiter Rogatis.

II. Atti relativi all' eredità di Giovanni Marcanova.

Millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo Indictione Quintadecima die quarto mensis Augusti Tempore pontificatus Sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Pauli divina providentia pape secundi.

Cum sub die penultimo mensis Julii proximi preteriti circiter horam terciam noctis et ultra vel circa existente eximio ac facundissimo artium et medicine doctore domino Magistro Johanne Marchanova de Venetiis habitatore in civitate Bononie In capella S. Michaelis de Mercato medii infirmo ea infirmitate: Qua sequenti die sicut domino placuit sue vite diem ultimum persolvit et retinuit prefatus Magister Johannes in dicta eius infirmitate in amplexibus brachiorum per decem seu duodecim dies vel circa continuos usque in horam sanctam stricte licet aliquando et penes se in lecto duos libros in chartis papirri coopertos chartis edinis sub diligenti cura et custodia ne ab ipso dicti libri surriperentur et nec aperirentur vel legerentur aut videretur quid in illis vel altero eorum descriptum esset. Et cum circa dictum Magistrum Johannem tunc temporis essent non nulli sui familiares: non nullique etiam fratres et Religiosi ordinis Canonicorum Regularium sancti Augustini deputati ad curam et regimen persone dicti Magistri Johannis in dicta eius infirmitate et aliqui cives civitatis Bononie Gratia visitandi ipsum inter quos fuit et erat Albertus quondam ser Dominici de Argellata civis et notarius Bononie precipuus amicus dicti magistri Johannis dubitantes eundem magistrum Johannem de proximo moriturum et ab intestato prefatus Albertus

procuravit ut dicti libri subtraherentur a dicto magistro Johanne et videretur an ipse magister Johannes in altero ex eis aliquam de eius ultima voluntate et Bonorum dispositione fecisset mentionem et his libris sic surreptis per modum clandestinum compertum fuit eundem magistrum Johannem in uno ex illis libris propria eius manu suum descripsisse testamentum. Quod ut dicitur ex post Ratificavit et approbavit in presentia testium et legitime. Et cum in dicta scriptura dicti testamenti essent nonnulla legata cancellata manu dicti magistri Johannis et non nulle mutationes et interlineature et defalcationes Idem Albertus illico his visis tam ab ipso quam a quamplurimis tunc ibidem existentibus dictum librum clausit et diligenter sigillavit nec posset absque sigillorum lesione aperiri et ne in eo testamento posset aliquid cancellari per aliquem et ne etiam posset dici dictas cancellationes mutationes et defalcationes in eo testamento fuisse factas per alium quam per dictum magistrum Johannem Et dictum librum sic sigillatum remisit penes prefatum magistrum Johannem in lecto.

Et successive sequenti immediate die obitus dicti magistri Johannis summo mane et ante eius obitum per duodecim horas vel circa sciens dictus Albertus Reverendissimum in christo patrem et dominum d. Angelum Cardinalem Reatinum Legatum dignissimum Apostolice sedis Civitatis Bononie summe diligere prefatum magistrum Johannem propter singularem eius virtutis excellentiam dictum librum sic sigillatum in quo erat dictum Testamentum procuravit presentari et consignari prelibato Reverendissimo d. Legato per Reverendum patrem magistrum Leonardum commensalem dicti d. Legati ad hoc ut Idem d. Legatus dictum librum sic sigillatum custodiri et conservari faceret cum dilligentia quousque dictus magister Johannes mortuus esset, prout dictus ser Albertus nunc ad presentiam prelibati Reverendissimi d. Legati et in presentia Reverendi patris d. Vicarii curie episcopalis Bononie et spectabilis viri d. Ulixis comissarii in civitate Bononie pro Illustrissima ducali dominatione Venetorum et testium ac mei not. infrascriptorum omnium in frascriptorum et mei not. predicta omnia esse et fuisse dixit et narravit asseveravit et affirmavit modo et ordine locis et temporibus supradictis et versa vice prelibatus Reverendissimus d. Legatus dixit et affirmavit dictum librum sic ut supra sigillatum sibi fuisse exhibitum et presentatum per dictum dominum Leonardum eius commensalem.

Et propterea Reverendus pater donus Gaspar de Bononia prior conventus Ecclesie S. Johannis in Monte de Bononia ordinis canonicorum Regularium S. Augustini donus Petrus de Regno neapoli presbiter Rector parochialis Ecclesie S. Michaelis de mercato medii Bononie et dictus Albertus de Argelata not. habentes notitiam et scientes dictum magistrum Johannem in dicta et infrascripta eius ultima voluntate et testamento eos deputasse et constituisse commissarios et exequutores cupientes officio commissarie quantum eis erit possibile fungi et contenta et ordinata in dicto testamento et ultima voluntate fideliter et diligenter exequi et ut de dicto testamento proprio haberi possit copia et memoria cui sit fides adhibenda Institerunt presentialiter prelibatum Reverendissimum d. Legatum antedictum dictum librum exhiberi et presentari et dictum testamentum legi et publicari et de eo per publicum notarium copiam summi (sic) et in forma autentica redigi et

ad hoc maxime quod ut omnis suspicio circa cancellationes interlineaturas et defalcationes antedictas in dicto testamento sit sublata et ut de predictis omnibus imperpetuum et ad perpetuam rei memoriam veritas habeatur et clare constet et constare possit omnibus sua interesse pretendentibus dictas cancellationes interlineaturas et defalcationes fuisse factas per dictum magistrum Johannem Marchanova Ideirco prelibatus Reverendissimus d. Legatus auditis omnibus et singulis ut supra expositis et narratis petitione et instantie dictorum commissariorum ut pote iuste iurisque consone annuens ad eius presentiam dictum librum sic sigillatum deferri iussit. Et illum coram eius Reverendissima dominatione nec non coram Reverendo patre et Egregio decretorum doctore d. Alexandro de Longariis de Perusio dignissimo Curie episcopalis Bononie vicario antedicto ambobus in camera Residentie prelibati Reverendissimi d. Legati sita in palatio magno Civitatis Bononie sedentibus et in presentia etiam Spectabilis viri domini Ulixis quondam Gratiadei de Aliotti de Venetiis commissarii antedicti habentis ut ipse asseruit sacramentis a prefato Illustrissima ducali dominatione predictis intercedere indegande veritatis curam? et presentibus etiam testibus et me notario infrascriptis videri et circumspici fecit dictum librum fuisse vel esse disigillatum vel apertum id in Albertus dixit asseveravit et affirmavit dictum librum fuisse et esse sigillatum et clausum eo modo et forma quibus et prout ipse Albertus sigillaverat. In domo dicti quondam magistri Johannis Marchanove successive prelibatus Reverendissimus d. Legatus dictum librum manibus propriis aperuit et facta comparatione litterarum dicti magistri Johannis cum dicto testamento et litterarum dicti testamenti ad presentiam ipsorum Reverendissimi d. Legati et d. Vicarii antedicti in presentia dictorum testium et mei notarii infrascriptorum et habita fide per testes fidedignos quod littera dicti testamenti fuit et erat de littera proprie manus ipsius quondam magistri Johannis dictum testamentum in eo descriptum ore eius proprio a principio usque ad finem de verbo ad verbum legit recitavit et publicavit dicto domino Vicario curie episcopalis antedicto presente et auctorante Mandantes prelibatus Reverendissimus d. Legatus nec non dictus d. Vicarius Curie episcopalis presentibus et instantibus dictis commissariis dicti testamenti rationibus modis et ex causis ut supra numeratis et deductis copiam sumi ex dicto libro dicto testamenti per me not. infrascriptum et in publicam formam predicta omnia redigi omissis tamen dictis omnibus cancellaturis dicti testamenti ut supra factis per dictum quondam magistrum Johannem et remissis omnibus interlineaturis et postillis locis suis congruis ut supra per dictum q. magistrum Johannem interlineatis et pustillatis. Cuius quidem testamenti et ultime voluntatis omissis cancellatis et remissis interlineatis et pustillatis ut supra Tenor talis fuit et est et sequitur modo forma et ordine infrascriptis videlicet.

[Describat hic totum testamentum de verbo ad verbum.

Quibus omnibus et singulis etc. prelibatus Reverendissimus d. Legatus et dominus Vicarius Curie Episcopalis antedictus eorum et utriusque auctoritatem et decretum interposuerunt et prestaverunt.

Acta fuerunt predicta etc. in camera predicta Residentie prelibati d. Legati sita in dicta Palatio magno comunis Bon. presentibus ibidem dicto

Reverendo patre magistro Leonardo de Perusio ordinis predicatorum comensale antedicto dicti Reverendissimi d. Legati, domino Nicolao de Senis capellano dicti d. Legati et Johanne Bilotth de Alemannia. Camerario dicti d. Legati Testibus omnibus ad predicta omnia adhibitis vocatis et specialiter Rogatis.

Nota et rogatio mei Jacobi Andree quondam magistri Cennis de Nordolis civis et not. Bon. de predictis rogati.

III. Accettazione dell' eredità di Giovanni Marcanova.

Millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, Indictione Quintadecima die duodecimo mensis augusti. Tempore pontificatus sanctissimi . In christo patris et domini nostri domini pauli divina providentia Papa secundi.

Venerabiles et religiosi viri domini donnus Gaspar de Bononia prior Ecclesie S. Johannis in monte de Bononia ordinis canonicorum Regularium S. Augustini de observantia Nec non donus Cambius de Mediolano et donus. Johannes baptista de Vincentia ambo etiam dicti ordinis omnes syndici et procuratores in solidum monasterii prioratus et conventus Sancti Johannis de Viridario de Padua dicti ordinis. Canonicorum Regularium Sancti Augustini habentes ad infrascripta et alia solemne et sufficiens mandatum Rogatum et scriptum per ser franciscum filium ser Dominici de chelis not. et civem paduanum sub die octavo presentis mensis a me notario infrascripto visum et lectum in publicam et autenticam formam. Scientes et cognoscentes superioribus. proximis diebus elapsis clarissimum ac facundissimum artium et medicine doctorem d. Magistrum Johannem Marchanova mortuum esse et decessisse suo presente condito testamento eius propria manu scripto et per ipsum Ratificato et approbato legiptime, ut dicti syndici et procuratores dixerunt et asseruerunt et in dicto eius testamento sibi heredes universales instituisse dictum monasterium conventum et fratres dicte Ecclesie. S. Johannis de Viridario et propter hoc hereditatem et bona hereditaria et hereditatis dicte quondam magistri Johannis delata et devoluta fore et esse dicto monasterio et conventui S. Johannis de Viridario et dubitantes hereditatem predictam potius fore et esse suspectam et damnosam quam lucrosa. Et volentes ad infrascripta non minus consulte sed caute et cum beneficio legis et inventarii procedere et ut monasterium et conventus antedicti quibuscumque beneficiis eisdem competentibus ut et gaudere possint et valeant et maxime ne ultra vires heredita et hereditatis predicte a creditoribus dicte hereditatis dictum monasterium et conventus urgeantur et graventur. Et ne confundantur actiones et iura dicto monasterio et conventui antedictis competentes et competentia in bonis et hereditate dicti quondam magistri Johannis et ut quibuscumque aliis beneficiis dicto monasterio et conventui de iure competentibus et competituris ex confectione inventarii predicti uti et gaudere possint et valeant effectualiter. Id circo supradicti Syndici et procuratores antedicti sindacariis et procuratoriis nominibus antedictis et omni alio meliori modo etc. Sponte etc. dictam hereditatem in solidum adiverunt et in eam se immiserunt cum beneficio tamen legis et inventarii antedicto etc.